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关于天津滨海农村商业银行服务收费项目有关调整内容的公示

尊敬的客户：

为了满足我行各项业务的发展需要，根据总行有关通知要求，现对我行服务收费价目表进行如

下调整：

政府定价政府指导价项目

序号
调整

方式
收费项目 服务内容 收费标准 备注

1 调整
对公跨行柜台转账

汇款手续费

通过柜台(含智能柜台)将对公客户的资

金从我行账户转移到其他银行（含同城

和异地）的账户

每笔 1万元以下（含 1万元），收费 5元；1万—10
万元（含 10万元），收费 10元；10万—50万元（含

50万元），收费 15元；50万—100万元（含 100
万元），收费 20元；100万元以上，按汇款金额的

0.002%收费，最高收费 200元。其中:
1.对公贷款资金受托支付业务免费。

2.小微企业、个体工商户及其他对公客户，单笔 10
万元（含）以下的按收费标准的 90%收取，小微企

业和个体工商户优惠期截至 2024年 9月 30日，其

他对公客户优惠期截至 2022年 12月 31日。

《国家发展改革委 中

国银监会关于印发商

业银行服务政府指导

价政府定价目录的通

知》（发改价格〔2014〕
268号）转账范围包括

向其他银行的本人、其

他个人或单位的账户

进行资金转移。

《中国人民银行 银保

监会 发展改革委 市

场监管总局关于降低

小微企业和个体工商

户支付手续费的通知》

（银发〔2021〕169号）

市场调节价项目

电子银行类

2 调整 银行卡争议裁判费 持卡人申请进行争议裁判的费用 3000元/笔

此项费用先行垫付，最

终由责任承担方支付。

其中，信用卡自 2023
年 1月 1日起执行此收

费标准，借记卡按照原

标准执行。

3 新增
银企直联跨行转账

交易手续费

通过人行大小额系统实现跨行转账功

能，收取转账手续费

每笔 1万元以下（含 1万元），收费 5元；1万—10
万元（含 10万元），收费 10元；10万—50万元（含

50万元），收费 15元；50万—100万元（含 100
万元），收费 20元；100万元以上，按汇款金额的

0.002%收费，最高收费 200元；或协议定价。

按原标准 80%收取手

续费，优惠期截止到

2024年 12月 31日

国际业务类

4 调整
进口承兑手续费-
承兑/承诺付款

我行为客户提供进口信用证项下承兑/
承诺付款服务

1‰--2.5‰,最低 200元。按季收取,不足一季按一季

计收。足额保证金一次性收取 200元/笔。另加收电

讯费和邮电费（如有）。

5 调整

国内信用证业务手

续费-（买方）承兑

/到期付款确认

对远期信用证进行承兑，于到期日履行

付款责任

按承兑金额的 0.5‰-2‰收取，最低 200元/笔。足额

保证金一次性收取 200元/笔。另加收电讯费和邮电

费（如有）。

6
取消

国内信用证业务手

续费-福费廷业务

手续费

我行无追索权地买入因商品、服务或资

产交易产生的未到期债权
协议定价。另加收电讯费和邮电费（如有）。

7 取消

国内信用证业务手

续费-福费廷业务

风险承担费

我行根据与同业签订协议的风险参与

内容提供二级市场交易服务（包括但不

限于安排额度、债权买断、报文处理等）

协议或报文定价。另加收电讯费和邮电费（如有）。
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本次调整中，涉及新增收费项目（第 3、18项）、上调收费项目（第 2、4、5项）自 2023年 1

月 1日开始实施，其余公示中调整或取消的收费项目均自 2022年 10月 1日起实施。

特此告知。

天津滨海农村商业银行

2022年 9月 30日

投资银行类

8 取消 财务顾问费

依照政府、企业的要求，为其提供相应

的融资方案策划及顾问咨询服务，涵盖

财务梳理、一般性融资、项目融资、结

构化融资、资产证券化、债券发行以及

企业的兼并与收购、资产重组、债务管

理与债务重组、直接投资、股份制改造、

股票发行、股权私募等一方面或几方面

的服务，并在法律法规允许的范围内，

协助相关业务方沟通相关业务需求，协

助融资的相关交易获取相关信息等服

务

工作费：最低 2000元/天/人，住宿费、交通费、资

料费等其他费用由委托方据实支付；或按协议价格

收取。成功费：按投融资总额的 1—3%收取，最低

5000元；提供兼并收购服务不低于兼并收购金额的

0.5%，或按协议价格收取。

小微企业暂免收取。

9 取消 承销费

提供在银行间市场、交易所市场及其他

地方性金融交易所发行的相关债项工

具的承销服务

按协议价格收取

10 取消 托管费 为各类资产提供托管服务
以托管资产净值为基数，依照具体业务规模收取，

年托管费率一般介于 0.03%-1%，或以协议价格收取

11 取消 发行费

应勤勉尽责地为企业的债项发行或募

集提供牵头服务；帮助金融机构认购企

业发行的债项；在债券一级市场认购债

券获得的承揽费或发行手续费收入

按协议价格收取

12 取消 同业信息服务费

为金融同业机构提供咨询服务、包括但

不限于银行、信托公司、证券公司、基

金公司、基金子公司、租赁公司等

按协议价格收取

13 取消 资金监管费
依照监管合同的约定，协助权利人行使

权利，对相关账户进行监管
按协议价格收取

14 取消 资产安排费

提供资产安排服务，包括不限于信贷资

产、信托受益权、资管计划受益权、基

金子公司专项计划受益权、租赁资产收

益权的转让；为服务对象提供投融资方

案设计、资产转让安排、以及为前述资

产提供咨询、撮合、交易等相关服务

按协议价格收取

15 取消 代理手续费

根据委托方委托，本行作为受托方依据

其指令代理投资包括但不限于信托计

划，证券及基金公司资管计划、信托受

益权、资管计划受益权基金子公司专项

计划受益权等

按协议价格收取

16 取消 兑付手续费 各类金融产品兑付获得手续费收入 按协议价格收取

17 取消 融资顾问费

基于企业的融资需求，在对企业的融资

需求要素进行风险评估和落实增信措

施的基础上，通过第三方出资人出资，

以满足企业的融资需求

按协议价格收取

资产管理类

18 新增 代理销售费用

为投资者提供包括但不限于资产管理

产品的辅导签约、认购、申购、赎回、

信息披露、客户维护等服务。

按资产管理产品代销协议或资产管理产品说明书等

相关约定的费率及收取标准收取。包括销售手续费、

客户维护费等产品代理销售相关费用。


